4. Et procurans ascendit in arborem sycomorus ut videret eum ; quia inde erat transiit.

5. Et cū venisset ad locum, suspicions Jesus, vidi illum, et dixit ad eum : Zachæus, festinans descendere, quia hodie in domo tuā oportet me manere.

6. Et festinans, descendit, et cepit illum gaudens.

7. Et cū viderent omnes, murmurabant, dicentes quid ad hominem peccatorem divertisset.

8. Stans autem Zachæus, dixit ad Dominum : Ecce dimidium bonorum meorum , Domine, do pauperibus; et si quid aliquem defraudauerit, reddo quadruprum.

9. Ait Jesus ad eum : Quia hodie salus domui huī facta est, eō quid et ipse filius sit Abraham.

10. Venit enim Filius hominis querere et salvum facere quod perierat.

11. Hæc illis audientibus, adjiciens dixit parabolam, eō quid esset propè Jerusalem : et quia existimarent quid confestim regnum Dei manifestaretur.

12. Dixi ergo : Homo quidam nobilis abit in regionem longinquam accipere sibi regnum, et reverti.

13. Vocatis autem decem servis suis, dedit eis

VERS. 42. — RESPICE, vide. Eodem repetito verbo, Salvator magnificè concedit visum, quo cœcus petiverat. Simile Matth. 8, v. 5. Secundum Mattheum tegit oculos, secundum Lucam jussit sermone, Marcus neutrū narrat : utrumque fecisse intelligendus est Jesus. Reliqua hujus versiculi jam tractata sunt.

VERS. 43. — VIDI, visum recepit. Vox, oculus lumine cassis, statim lux effecta est : erat enim ver illius lumen verbum.

ILLUM, in hoc itinere.

MAGNIFICANS, glorificans, laudans, letus gratias agens ob receptum Jesu operā visum, cum quo ducet, expedite jam pergebat iterque faciebat cum aliis, quod prius cœcitate retentus minimè potuerat.

DEUM. Non fidem suam quam commendaverat Jesus, sed Deum, à cuius gratiā, impetrante Jesu, tantum beneficium profectum agnovit, qui beneficium hujusmodi inestimabile, nature vires exsuperans, per Jesum Filium David in ipsum contulerat.

UT VIDI miraculum istud, cœcatis solo contactu ac sermone profligate.

DEDIT LAUDEM DEO, laudavit similiter Deum, à quo Christum vel certe prophetam hujusmodi accepisset, tantum prædictum potestate: per quem sibi totique genti sue, similia beneficia aliaque majora, divina prorsus, pollicebatur. Peritneat hoc inter cetera ad probandum miraculū certitudinem.

CHAPITRE XIX.

1. Jésus étant entré dans Jéricho, passait par la ville.

2. Et il y avait un homme nommé Zachée, chef des publicains, et fort riche,

3. Qui ayant envie de voir Jésus pour le connaître, était empêché par la foule, parce qu'il était fort petit.

4. C'est pourquoi il courut devant, et monta sur un sycomore pour le voir, car il devait passer par là.